Município de Capanema - PR

1.0  Termo Aditivo ao Contrato a Ata de Registro de Preços n° 127/2024, que
entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA — PARANA
e de outro lado a empresa PROLICITA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, já qualificado
nos autos, e de outro lado a empresa PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA., CNPJ sob o n° 33.324.795/0001-42, também já qualificada nos autos, doravante designada
CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Leis n°14.133/2021 e Lei Complementar
n° 14/2022, ajustam o presente termo aditivo ao contrato administrativo a Ata de Registro de Preços
n° 127/2024, decorrente do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 14/2024 e de
acordo com o Parecer Jurídico n° 290/2024, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLAUSULA PRIMEIRA Fica Reequilibrado o(s) valor do item 216 da Ata de Registro de Preços
127/2024, gerando um aditivo no valor de R$ 927,30 (Novecentos e vinte e sete reais e trinta
centavos) conforme abaixo:

Item Descrição do produto Un. Quantidad Valor Quantida Valor Valor do
Med. e

Licitada
antes do
Reequil
ibrio

de do
Reequilib
rio

unitário
após
Reequilibri
o de valores

aditivo R$

R$
216 LEVOMEPROMAZINA  COMP  400,00 10,989 300,00 14,08 927,30

40 MG/ML GOTAS
FRASCO COM 20 ML
(BRO268130)

CLAUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato, não atingidas por este Termo,
permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica — Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 20 dia(s) do
mês de dezembro de 2024

AMERICO
BELLE:24
059587915

Assinado digitalmente por AMERICO
BELLE:24059587915
ND: C=BR, 0=ICP-Brasil, OU=Secrataria da
Receita Federal do Brasil. RFS, OU=RFB
e-CPF Al, OU-AO  VALID  RFB V5, OU-AR
SENHA DIGITAL, OU=Presencial, OU=
19520630000115, CN=AMERICO
BELLE:24059587915
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.12.20 08:42:39-0300'
Foxit PDF  Reader  Versão: 2024.3.0

PROLICITA
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA:333247950
00142

Assinado de forma
digital por PROUCITA
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:33324795000142
Dados: 2024.12.20
08:47:10 -0300'

AMERICO BELLE
Prefeito  Municipal

LUIZ SELMIRO  HORN
Representante Legal

PROLICITA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

Detentora da Ata

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-132'
CNPJ n°75.972.760/0001-60 -  www.capanerna.pr.gov.br Página: 1

Município de Capanema - PR

1.° Termo Aditivo ao Contrato a Ata de Registro de Preços n° 116/2024, que
entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA — PARANÁ e
de outro lado a empresa F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, já
qualificado nos autos, e de outro lado a empresa F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA., CNPJ sob o n° 28.093.678/0001-85, também já qualificada nos autos, doravante designada
CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Leis n° 14133/2021 e Lei Complementar
n° 14/2022, ajustam o presente termo aditivo a Ata de Registro de Preços n° 116/2024, decorrente do
processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 14/2024 e de acordo com o Parecer Jurídico
n° 290/2024, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLAUSULA PRIMEIRA Fica Reequilibrado do Item 147 da Ata de Registro de 116/2023,
erando um aditivo no valor de R$ 980.00 Novecentos e oitenta reais conforme abaixo:

Item Descrição do produto  tin.  Quantidad Valor Quantida Valor Valor do
Med. e

Licitada
antes do
Reequil
ibrio

de do
Reequilib
rio

unitário
após
Reequilibri
o de valores

aditivo R$

R$
147 DIPROPIONATO DE  AMP  3.500 3,30 2.000 3,79 980,00

BETAMETASONA 5MG
+ FOSFATO
DISSODICO DE
BETAMETASONA
2MG/ ML (BR0270590)

CLAUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato, não atingidas por este Termo,
permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica — Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 20 dia(s)
do mês de dezembro de 2024

AMERICO
3ELLE:24

059587915

Assinado digilalmente por AMERICO
BELLE:24059587915
ND: CM3R,  (MCP-Brasil, OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil -  RED,  OU=
RFB e-CPF At OU=AC  VALID RED VS,
011=AR SENHA DIGITAL, OU.Presencial,
0U 19520630000115, CN=AMERICO
BELLE  24059587915
Razão: Eu sou o autor  chaste  documento
Lucalizageo:
Data: 2024.12.20 08:.39:10-0200'
Foxit PDF  Reader  Versio. 2024.3.0

Fabio Emanuel Assinado de forma digital
por Fabio Emanuel

Re bonatto:046 Rebonatto:04697363990
Dados: 2024.12.20

97363990 10:08:49 -0300'

AMERICO BELLE
Prefeito  Municipal

FABIO EMANUEL REBONATTO
Representante Legal

F&F DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

Detentora da Ata

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-132'
CNPJ n°75.972.760/0001-60 - .capitnenia.pr.gov.br Página: 1

Município de Capanema - PR

3.° Termo Aditivo ao Contrato a Ata de Registro de Preços n° 120/2024, que entre
si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA — PARANA e de outro
lado a empresa JT MEDICAMENTOS LTDA

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, já
qualificado nos autos, e de outro lado a empresa JT MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ sob o n°
51.892.897/0001-46, também já qualificada nos autos, doravante designada CONTRATADA,
estando as partes sujeitas as normas das Leis n° 14.133/2021 e Lei Complementar Municipal n°
14/2022, ajustam o presente termo aditivo a Ata de Registro de Preços n° 120/2024, decorrente do
processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 14/2024 e de acordo com a Decisão
Administrativa, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLAUSULA PRIMEIRA — Fica alterada a marca do item 277 da Ata de Registro de Preços
n° 1 20/2024 conforme abaixo:
Ite
m

C5digo
do
produto/s
erviço

Descrição do produto/serviço Marca Licitada Marca substituida

277 68169 PREDNISOLONA 3MG/ML SOLUÇÃO
ORAL, FRASCO 60 M (BR0448595)

VITAMEDIC HIPOLABOR

CLAUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do contrato originário, não atingidas por este Termo,
permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do
Colono, ao(s) 15 dia(s) do mês de Janeiro de 2025

JERUSA
APARECIDA  PITT
BASEGG10:054562
37903

Assinado de forma
digital por JERUSA
APARECIDA  PITT
BASEGG10:0545623790

3

NEIVe ESSLER
Prefeito Municipal

JERUSA APARECIDA  PITT
BASEGGIO

Representante Legal
JT MEDICAMENTOS LTDA

Contratada

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-132 '
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 - Pagina: I

Do

Município de Capanema - PR

3.° Termo Aditivo ao Contrato a Ata de Registro de Pregos n° 119/2024, que
entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA — PARANA
e de outro lado a empresa INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, já
qualificado nos autos, e de outro lado a empresa INOVAMED HOSPITALAR LTDA., CNPJ sob o
n° 12.889.035/0001-02, também já qualificada nos autos, doravante designada CONTRATADA,
estando as partes sujeitas as normas das Leis n° 14.133/2021 e Lei Complementar n° 14/2022, ajustam
o presente termo aditivo ao contrato administrativo a Ata de Registro de Preços n° 119/2024,
decorrente do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 14/2024 e de acordo com o
Parecer Jurídico n° 16/2025, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLAUSULA PRIMEIRA Fica Reequilibrado o item 51 da Ata de Registro de Preços
119/2024, gerando um aditivo no valor de R$ 52,00(Cinquenta e dois Reais ) conforme abaixo:

Item Descrição do produto Un. Quantidad Valor Quantida Valor Valor do
Med. e

Licitada
antes do
Reequil
ibrio

de do
Reequilib
rio

unitário
após
Reequilibri
o de valores

aditivo R$

R$
51 CARBAMAZEPINA 20 FRAS 200,00 6,80 50 7,84 52,00

MG/ML SUSPENSÃO
ORAL (FRASCO COM
100 ML) (BR0272454)

CLAUSULA SEGUNDA: As demais clausulas do contrato, não atingidas por este Termo,
permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica — Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s)
27 dia(s) do mês de janeiro de 2025

LETI CIA Assinado de forma
digital por LETICIA

MILENA MILENA

BA0:047738 8"004773801077
Dados: 2025.01.28

01077 09:19:13 -0300'

NEITJSSLER JHONA  TAN  BONI
Prefeito 4v1unicipa1 Representante Legal

INOVAMED HOSPITALAR LTDA
Detentora da Ata

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080- Centro - 85760-000- Fone:(46)3552-132'
CNPJ 75.972.760/0001-60 - v. Página: 1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4